

ポイント集（インプット編）

変更箇所	旧（3年後期）	新（4年前期）
p 44 No. 25	<p>…</p> <p><u>2018（平成30）年5月1日現在、約2万5千か所で実施され、約123万人の児童が登録しており（いずれも前年比増）、18時半を超えて開所しているクラブが全体の約55%を占めている（前年比増）。</u></p>	<p>…</p> <p><u>2020（令和2）年7月1日現在、約2万7千か所で実施され、約131万人の児童が登録しており（いずれも前年比増）、平日、18時半を超えて開所しているクラブが全体の約58%を占めている（前年比増）。</u></p>
p 61 No. 1	<p>…（幼児学校）である。</p> <p><u>3歳から就学までの子どもたちのほぼ100%（自治体により2歳児も20～30%程度）が、無償で全日制（原則8時間）の保育を受けている。</u></p>	<p>…（幼児学校）である。</p> <p><u>なお、フランスでは、2019年に義務教育の開始年齢が6歳から3歳に引き下げられ、義務教育は3～16歳の13年となった。</u></p>

ポイント集（アウトプット編）

変更箇所	旧（3年後期）	新（4年前期）
p 44 No. 25	<p>…</p> <p><u>2018（平成30）年5月1日現在、約2万5千か所で実施され、約123万人の児童が登録しており（いずれも前年比増）、18時半を超えて開所しているクラブが全体の約55%を占めている（前年比増）。</u></p>	<p>…</p> <p><u>2020（令和2）年7月1日現在、約2万7千か所で実施され、約131万人の児童が登録しており（いずれも前年比増）、平日、18時半を超えて開所しているクラブが全体の約58%を占めている（前年比増）。</u></p>

令和4年（前期）リベンジセット子ども家庭福祉 新旧対照表

p 61 No. 1	…（幼児学校）である。 <u>3歳から就学までの子どもたちのほぼ100%（自治体により2歳児も20～30%程度）が、無償で全日制（原則8時間）の保育を受けている。</u>	…（幼児学校）である。 <u>なお、フランスでは、2019年に義務教育の開始年齢が6歳から3歳に引き下げられ、義務教育は3～16歳の13年となった。</u>
------------	--	---